



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Świętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-90 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 110. Zarządzenie o nadaniu Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 111. Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 26 marca 1938 r. o organach i kierownictwie przygotowań obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej w zakresie akcji przeciwpożarowej.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

110.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Józefowi Abratańskiemu w Wiślicy powiatu pińczowskiego, — Janowi Adamikowi w Kwaśnie powiatu olkuskiego, — Franciszkowi Adamczykowi w Bobrku powiatu będzińskiego, — Konstantemu Adamskiemu w Rędzinach powiatu częstochowskiego, — Władysławowi Andrzejewiczowi w Skarżysku-Kamiennej powiatu koneckiego, — Antoniemu Apostolskiemu w Sosnowcu, — Andrzejowi Augustyniakowi w Częstochowie, — Franciszkowi Bartosowi w Sosnowcu, — Piotrowi Banasikowi w Sosnowcu, — Bronisławowi Janowi Bąkowi w Opatowie, — Janowi Bednarkowi w Sosnowcu, — Stanisławowi Bednarskiemu w Sosnowcu, — Waleremu Bednarskiemu w Działoszycach powiatu pińczowskiego, — Barnabie Bejmowskiemu w Małogoszczy powiatu jędrzejowskiego, — Stanisławowi Bekierowi w Jędrzejowie województwa kieleckiego, — Franciszkowi Bergowi w Częstochowie, — Janowi Bielskiemu w Nivce powiatu będzińskiego, — Tomaszowi Biernackiemu w Jędrzejowie województwa kieleckiego, — Józefowi Binczakowi w Częstochowie, — Ambrożemu Binczyckiemu w Wolbromiu powiatu olkuskiego, — Stanisławowi Biskupskiemu w Grodźcu powiatu będzińskiego, — Kazimierzowi Bisztydze w Sosnowcu, — Antoniemu Blanie w Zawierciu, — Stanisławowi Błońskiemu w Sosnowcu, — Piotrowi Bobowskiemu w Wiślicy powiatu pińczowskiego, — Lucjanowi Boguckiemu w Końskich województwa kieleckiego, — Marcinowi Bogusławskiemu w Skarżysku-Kamiennej powiatu koneckiego, — Teofilowi Bronielowi w Sitowiu powiatu częstochowskiego, — Stefanowi Brzezińskiemu w Pomorzach powiatu olkuskiego, — Bolesławowi Bubikowi w Zawierciu, — Waleremu Bujakowskiemu w Będzinie, — Franciszkowi Bussowi w Sosnowcu, — Bolesławowi Chruścickiemu w Skarżysku-Kamiennej powiatu koneckiego, — Tomaszowi Chwistekiemu w Sławkowie powiatu olkuskiego, — Karolowi Cichoniowi w Sosnowcu, —

Stefanowi Cichoniowi w Olkuszu, — Michałowi Cichemu w Grodźcu powiatu będzińskiego, — Andrzejowi Ciemnińskiemu w Sosnowcu, — Ignacemu Cieśli w Krompolowie powiatu zawierciańskiego, — Feliksowi Ciszewskiemu w Izabelowie powiatu koneckiego, — Franciszkowi Ciurze w Częstochowie, — Władysławowi Cuberowi w Gołonogu powiatu będzińskiego, — Anastazemu Cebuli w Sosnowcu, — Józefowi Cygankowi w Wolbromiu powiatu olkuskiego, — Józefowi Cygnarowskiemu w Wolbromiu powiatu olkuskiego, — Sebastianowi Czechowskiemu w Nivce powiatu będzińskiego, — Józefowi Czeczkiemu w Zagórzcu powiatu będzińskiego, — Józefowi Czerskiemu w Bobrownikach powiatu będzińskiego, — Janowi Czerwińskiemu w Sosnowcu, — Ludwikowi Dąbrowskiemu w Sosnowcu, — Franciszkowi Dąbrowskiemu w Sosnowcu, — Mikołajowi Dobrzyńskiemu w Czeladzi, powiatu będzińskiego, — Ludwikowi Duchnińskiemu w Grodźcu powiatu będzińskiego, — Józefowi Dupakowi w Piaskach powiatu będzińskiego, — Annie Duryjskiej w Sławkowie województwa kieleckiego, — Karolowi Duszy w Nivce powiatu będzińskiego, — Stefanowi Dutkiewiczowi w Czeladzi powiatu będzińskiego, — Stanisławowi Dworczykowi w Gołonogu powiatu będzińskiego, — Stefanowi Józefowi Dziąbkowi w Olkuszu, — Józefowi Dziechciarowskiemu w Porębie powiatu zawierciańskiego, — Janowi Dziubińskiemu w Końskich województwa kieleckiego, — Janowi Embingerowi w Cmielowie powiatu opatowskiego, — Romanowi Fazanowi w Kamienicy Polskiej powiatu częstochowskiego, — Walentemu Filo w Sosnowcu, — Adamowi Fitasowi w Stąporkowie powiatu koneckiego, — Adamowi Franczakowi w Kazimierzu powiatu będzińskiego, — Teodorowi Fudale w Sosnowcu, — Andrzejowi Furmankowskiemu w Wojkowicach Komornych powiatu będzińskiego, — Stefanowi Gajewskiemu w Opatowie województwa kieleckiego, — Franciszkowi Galonowi w Sosnowcu, — Janowi Garbaczowi w Kornicy powiatu koneckiego, — Józefowi Gibale w Niekłaniu powiatu koneckiego, — Adamowi Giermakowskiemu w Wandowie powiatu koneckiego, — Stefanowi Gierszowi w Zagórzcu powiatu będzińskiego, — Pawłowi Gilmajsterowi w Czeladzi powiatu będzińskiego, — Wincentemu Głabowi w Zawierciu, — Konradowi Godowskiemu w Jędrzejowie województwa kieleckiego, — Józefowi Godziszowskiemu w Ilży województwa kieleckiego, — Tadeuszowi Górskiemu w Chlewiskach powiatu koneckiego, — Felicjanowi Grabolusowi w Kolonii Pekinie powiatu będzińskiego, — Stanisławowi Grosmanowi w Ostrowcu Świętokrzyskim województwa kieleckiego, — Julianowi Grudniewiczowi w Sosnowcu, — Tomaszowi Grudniewskiemu w Opatowie województwa kieleckiego, — Honoracie Gruszczynskiej w Szczekocinach powiatu włoszczowskiego, — Janowi Piotrowi Gruszczynskiemu w Zawierciu, — Józefowi Gruszczynskiemu w Rzućcowie powiatu koneckiego, — Karolowi Gruszczynskiemu w Rzućcowie powiatu koneckiego, — Bolesławowi Grzywaczowi w Olkuszu, — Wincencji Gurbielowej w Olkuszu, — Leonowi Wilhelmowi Günterowi w Witowicach powiatu miechowskiego, — Janowi Gwiaździdzie w Szczekocinach powiatu włoszczowskiego, — Piotrowi Gzelowi w Stąporkowie powiatu koneckiego, — Władysławowi Gzelowi w Stąporkowie powiatu koneckiego, — Franciszkowi Halkiewiczowi w Olkuszu, — Janowi Hartlińskiemu w Częstochowie, — Józefowi Hermanowi w Czeladzi powiatu będzińskiego, — Ignacemu Homie w Sosnowcu, — Antoniemu Jakubczykowi w Sosnowcu, — Piotrowi Janickiemu w Pilicy powiatu olkuskiego, — Janowi Janikowi w Rogoźniku powiatu będzińskiego, — Józefowi Jaroszowi w Sosnowcu, — Antoniemu Jaskólskiemu w Jędrzejowie województwa kieleckiego, — Pawłowi Jaskólskiemu w Sosnowcu, — Bolesławowi Jeruszcze w Sosnowcu, — Józefowi Jędrusińskiemu w Pałyszku powiatu częstochowskiego, — Tadeuszowi Jordanowi w Proszowicach powiatu miechowskiego, — Antoniemu Judzie w Sosnowcu, —

Feliksowi Kacperskiemu w Kozienicach województwa kieleckiego, — Romanowi Kamińskiemu w Proszowicach powiatu miechowskiego, — Józefowi Kańskiemu w Miechowie, — Michałowi Karaśkiemu w Opczynie województwa kieleckiego, — Paulinie Karpińskiej w Częstochowie, — Janowi Kaszkowi w Garbatce - Podlaskiej powiatu kozienickiego, — Hermanowi Emilowi Kerthowi w Olkuszu, — Janowi Kisielowi w Częstochowie, — Janowi Kicie w Dąbrowie Górniczej, — Józefowi Kiwierskiemu w Sosnowcu, — Karolowi Kleciowi w Konopiskach powiatu częstochowskiego, — Teofilowi Kleinowi w Częstochowie, — Piotrowi Kleszczyńskiemu w Ogroźdnie powiatu olkuskiego, — Wiktorii Kluzińskiej w Częstochowie, — Antoniemu Kłoskiemu I w Nivce powiatu będzińskiego, — Józefowi Kochanowskiemu w Zwoleniu powiatu kozienickiego, — Janowi Kolczykowi w Sławkowie powiatu olkuskiego, — Pawłowi Koprowskiemu w Sosnowcu, — Janowi Korkowi w Sosnowcu, — Franciszkowi Kosowi w Stąporkowie powiatu koneckiego, — Józefowi Kosierkiewiczowi w Bębnowie powiatu koneckiego, — Stefanowi Koszarskiemu w Opatowie województwa kieleckiego, — Michałowi Kowalikowi w Wojkowicach Komornych powiatu będzińskiego, — Franciszkowi Kowalskiemu w Końskich województwa kieleckiego, — Janowi Kowalskiemu w Białym Kościele powiatu olkuskiego, — Ludwikowi Kowalskiemu w Grodźcu powiatu będzińskiego, — Stanisławowi Kowalskiemu w Drzewicy powiatu opoczyńskiego, — Stanisławowi Kozakowi w Łojkach powiatu częstochowskiego, — Janowi Kozlikowi w Olkuszu, — Piotrowi Księżkiemu w Ilży województwa kieleckiego, — Wincentemu Kramarzowi w Dąbrowie Górniczej powiatu będzińskiego, — Marcinowi Kucowi w Józefowie powiatu będzińskiego, — Józefowi Kucharskiemu w Klimontowie powiatu będzińskiego, — Wojciechowi Kuczembie w Czeladzi powiatu będzińskiego, — Janowi Kularczykowi w Sosnowcu, — Józefowi Kurpiowi w Częstochowie, — Józefowi Kusiowi w Sosnowcu, — Franciszkowi Kwicieniowi w Sosnowcu, — Józefowi Latkowskiemu w Grodźcu powiatu będzińskiego, — Janowi Latosowi I w Gołonogu powiatu będzińskiego, — Wincentemu Lechowi w Jędrzejowie województwa kieleckiego, — Wawrzyńcowi Leśnickowi w Pałyszku powiatu częstochowskiego, — Michałowi Ligięzie w Łanach Małych powiatu olkuskiego, — Franciszkowi Lisikowi w Sosnowcu, — Stanisławowi Władysławowi Lorkowi w Olkuszu, — Feliksowi Ludwikowskiemu w Czeladzi powiatu będzińskiego, — Piotrowi Ludwińskiemu w Łagiszy województwa kieleckiego, — Marcinowi Łodajowi w Ostrowcu Świętokrzyskim województwa kieleckiego, — Wincentemu Maceji w Końskich województwa kieleckiego, — Jakubowi Machalskiemu w Sosnowcu, — Stefanowi Madalińskiemu w Końskich województwa kieleckiego, — Janowi Madejowi w Sosnowcu, — Józefowi Magierze w Dobieszowicach powiatu będzińskiego, — Andrzejowi Majerskiemu w Dąbrowie Górniczej powiatu będzińskiego, — Wincentemu Majko w Sosnowcu, — Janowi Majorowi w Częstochowie, — Józefowi Majosowi w Gołonogu powiatu będzińskiego, — Andrzejowi Makowskiemu w Żarnowcu powiatu olkuskiego, — Bolesławowi Makowskiemu w Dąbrowie Górniczej powiatu będzińskiego, — Józefowi Malczewskiemu w Klimontowie powiatu będzińskiego, — Walentemu Małasiewiczowi w Częstochowie, — Kazimierzowi Mamcarzowi w Pionkach powiatu kozienickiego, — Mikołajowi Marszałkowi w Sosnowcu, — Piotrowi Masalskiemu w Olkuszu, — Aleksandrowi Maślankiewiczowi w Sosnowcu, — Danielowi Mateji w Czeladzi powiatu będzińskiego, — Janowi Matyni w Starachowicach powiatu ilżeckiego, — Franciszkowi Mazurowi w Będzinie, — Wawrzyńcowi Michalskiemu w Czeladzi powiatu będzińskiego, — Władysławowi Michalskiemu w Starachowicach powiatu ilżeckiego, — Władysławowi Mieczkowskiemu w Skarżysku-Kamiennej powiatu koneckiego, — Kazimierzowi Miernowskiemu w Sandomierzu, — Julianowi Mierzwie w Sosnowcu, — Janowi Wilhelmowi Mieszalskiemu w Nie-

kłaniu powiatu koneckiego, — **Kazimierzowi Miłajskiemu** w Żarnowcu powiatu olkuskiego, — **Piotrowi Miteli** w Zawierciu, — **Andrzejowi Mitce** w Pomorzanach powiatu olkuskiego, — **Stanisławowi Molendzie** w Policznie powiatu kozienickiego, — **Józefowi Moledzie** w Józefowie powiatu będzińskiego, — **Janowi Morawskiemu** w Sosnowcu, — **Tomaszowi Mościńskiemu** w Bobrku powiatu będzińskiego, — **Stanisławowi Musialikowi** w Sosnowcu, — **Janowi Mystkowi** w Wierbce powiatu olkuskiego, — **Maciejowi Nalepie** w Sosnowcu, — **Józefowi Napierajowi** w Częstochowie, — **Albinowi Niedbale** w Cmielowie powiatu opatowskiego, — **Piotrowi Niegudowi** w Wołowie powiatu koneckiego, — **Teodorowi Nieszporkowi** w Czeladzi powiatu będzińskiego, — **Czesławowi Nikodemowi** w Gródkowie powiatu będzińskiego, — **Franciszkowi Nodze** w Sosnowcu, — **Józefowi Nowakowi** w Radomiu, — **Józefowi Nowakowi** w Szczekocinach powiatu włoszczowskiego, — **Józefowi Nowakowi** w Radomiu, — **Stanisławowi Nowakowi** w Końskich województwa kieleckiego, — **Adamowi Nowakowskiemu** w Czeladzi powiatu będzińskiego, — **Stanisławowi Nowarzewskiemu** w Piaskach powiatu będzińskiego, — **Franciszkowi Nowosielskiemu** w Częstochowie, — **Stanisławowi Okólskiemu** w Częstochowie, — **Józefowi Olanowi** w Chlewiskach powiatu koneckiego, — **Bolesławowi Opyciowi** w Radomiu, — **Piotrowi Ordonowi** w Sosnowcu, — **Teofilowi Orlińskiemu** w Szczekocinach powiatu włoszczowskiego, — **Janowi Orubie** w województwie kieleckim, — **Franciszkowi Oznerowi** w Zagórzu powiatu będzińskiego, — **Piotrowi Padechowiczowi** w Koszycach powiatu pińczowskiego, — **Ignacemu Pali** w Częstochowie, — **Janowi Pańczykowi** w Łośnicach powiatu zawierciańskiego, — **Wojciechowi Parczewskiemu** we Włoszczowie województwa kieleckiego, — **Józefowi Parce** w Opatowie województwa kieleckiego, — **Janowi Paskowi** w Częstochowie, — **Leonowi Pasierbińskiemu** w Szczekocinach powiatu włoszczowskiego, — **Bolesławowi Pasternakowi** w Czeladzi powiatu będzińskiego, — **Adolfowi Paszkowskiemu** w Baranowie powiatu kieleckiego, — **Piotrowi Paulowi** w Jędrzejowie województwa kieleckiego, — **Stanisławowi Pencikiewiczowi** w Ostrowcu Świętokrzyskim województwa kieleckiego, — **Stanisławowi Perzyńskiemu** w Zagórzu powiatu będzińskiego, — **Janowi Pflaiferowi** w Sosnowcu, — **Pawłowi Piaście** w Kielcach, — **Maciejowi Pichecie** w Sosnowcu, — **Teofilowi Pietrasowi** w Sosnowcu, — **Janowi Piłatowi** w Sosnowcu, — **Tomaszowi Pisarkowi** w Sosnowcu, — **Władysławowi Pitasowi** w Sosnowcu, — **Janowi Płonce** w Sosnowcu, — **Wojciechowi Poksowi** w Walaszczykach powiatu częstochowskiego, — **Ludwikowi Polackowi** w Częstochowie, — **Franciszkowi Pomykale** w Częstochowie, — **Józefowi Poniatowskiemu** w Wojkowicach Komornych powiatu będzińskiego, — **Stanisławowi Posiadło** w Miechowie województwa kieleckiego, — **Władysławowi Przecherze** w Dąbrowie Górniczej powiatu będzińskiego, — **Marcinowi Mikołajowi Puchalskiemu** w Smardzewicach powiatu olkuskiego, — **Franciszce Pytlarz** w Sosnowcu, — **Szczepanowi Radeckiemu** w Częstochowie, — **Władysławowi Ratmanowi** w Kamienicy Polskiej powiatu częstochowskiego, — **Andrzejowi Ratusznikowi** we Włoszczowie województwa kieleckiego, — **Marianowi Rejowi** w Sandomierzu, — **Teofilowi Relowi** w Sosnowcu, — **Romanowi Błażejowi Rogulskiemu** w Sosnowcu, — **Józefowi Ruskowi** w Szydłowcu powiatu koneckiego, — **Janowi Rutowi** w Nieklaniu powiatu koneckiego, — **Stanisławowi Ryngierowi** w Zagórzu powiatu będzińskiego, — **Stanisławowi Saturnusowi** w Będzinie, — **Janowi Serdzie** w Sosnowcu, — **Janowi Nepomucenowi Siwczynskiemu** w Skarżysku-Kamiennej powiatu koneckiego, — **Kazimierzowi Siwińskiemu** w Chlewiskach powiatu koneckiego, — **Julianowi Skadlubowiczowi** w Białogonie powiatu kieleckiego, — **Józefowi Skalskiemu** w Sosnowcu, — **Janowi Skorusowi** w Sosnowcu, — **Józefowi Skórcce** w Wojkowicach Komornych powiatu będzińskiego, — **Franciszkowi Skrzyńskiemu** w Dąbrowie Górniczej powiatu będzińskiego, — **Teofilowi Słiwowskiemu** w Sandomierzu, — **Janowi Słazakowi** w Sosnowcu, — **Jakubowi Słabemu** w Sosnowcu, — **Stanisławowi Słani** w Wojkowicach Komornych powiatu będzińskiego, — **Henrykowi Smużyńskiemu** w Ostrowcu Świętokrzyskim województwa kieleckiego, — **Stefanowi Sobczykowi** w Piaskach powiatu będzińskiego, — **Marcelemu Sobocińskiemu** w Strzemieszycach powiatu będzińskiego, — **Janowi Sojce** w Grodźcu powiatu będzińskiego, — **Józefowi Sojce** w Będzinie, — **Janowi Sroce** w Grodźcu powiatu będzińskiego, — **Stanisławowi Stachurskiemu** w Sosnowcu, — **Józefowi Stankowi** w Czeladzi powiatu będzińskiego, — **Janowi Staniszewskiemu** w Brzustowcu powiatu opoczyńskiego, — **Antoniemu Stanowskiemu** w Grodźcu powiatu będzińskiego, — **Janowi Staszewskiemu** w Szczekocinach powiatu włoszczowskiego, — **Ignacemu Stawowskiemu** w Działoszycach powiatu pińczowskiego, — **Adamowi Stępieniowi** w Nieklaniu powiatu koneckiego, — **Izydorowi Stępieniowi** w Czeladzi powiatu będzińskiego, — **Walentemu Stręciochowi** w Sosnowcu, —

Józefowi Stryniakowi w Dąbrowie Górniczej powiatu będzińskiego, — **Wincentemu Strzałce** w Wolbromiu powiatu olkuskiego, — **Michałowi Stypińskiemu** w Kolonii Jezor powiatu będzińskiego, — **Walentemu Supernakowi** w Sosnowcu, — **Teofilowi Świerczyńskiemu** w Sosnowcu, — **Franciszkowi Swobodzie** w Gołonogu powiatu będzińskiego, — **Michałowi Szafarczykowi** w Wierbce powiatu olkuskiego, — **Józefowi Szczepankowi** w Sosnowcu, — **Antoniemu Szczepanikowi** w Sąporkowie powiatu kieleckiego, — **Michałowi Szczepniakowi** w Ostrowcu Świętokrzyskim województwa kieleckiego, — **Kazimierzowi Szczerowskiemu** w Olkuszu, — **Józefowi Szlezynierowi** w Częstochowie, — **Stanisławowi Szlękowskiemu** w Piaskach powiatu będzińskiego, — **Wincentemu Sztotowi** w Sosnowcu, — **Witalisowi Sztencłowi** w Wierzbniku powiatu iłżeckiego, — **Wawrzyńcowi Szymańskiemu** w Ogrodzieńcu powiatu olkuskiego, — **Aleksemu Szymonikowi** w Ostrowach powiatu częstochowskiego, — **Feliksowi Tabakowi** w Sosnowcu, — **Janowi Taborowi** w Dąbrowie Górniczej powiatu będzińskiego, — **Franciszkowi Tkaczowi** w Dańdówce powiatu będzińskiego, — **Andrzejowi Toporkowi** w Olkuszu, — **Julianowi Twardochowi** w Sosnowcu, — **Janowi Tyrnie** w Sosnowcu, — **Adamowi Ujnie** w Częstochowie, — **Józefowi Utnikowi** w Ostrowcu Świętokrzyskim województwa kieleckiego, — **Stanisławowi Walentkowi** w Kamienicy Polskiej powiatu częstochowskiego, — **Adamowi Walewskiemu** w Dąbrowie Górniczej powiatu będzińskiego, — **Ludwikowi Wałkowskemu** w Sosnowcu, — **Stanisławowi Wardeckiemu** w Czeladzi powiatu będzińskiego, — **Piotrowi Warwasowi** w Konopiskach powiatu częstochowskiego, — **Janowi Wawszczakowi** w Będzinie, — **Feliksowi Wąsowiczowi** w Kielcach, — **Ludwikowi Wierzbickiemu** w Grodźcu powiatu będzińskiego, — **Pawłowi Wierzbowskiemu** w Końskich województwa kieleckiego, — **Franciszkowi Wimmerowi** w Ojcowie powiatu olkuskiego, — **Stanisławowi Wiórkiewiczowi** w Przedbórze powiatu koneckiego, — **Antoniemu Włodarczykowi** w Radomiu, — **Franciszkowi Wodeckiemu** w Wolbromiu powiatu olkuskiego, — **Franciszkowi Wojciechowskiemu** w Szczekocinach powiatu włoszczowskiego, — **Franciszkowi Wojciechowskiemu** w Sosnowcu, — **Pawłowi Wojdasowi** w Sosnowcu, — **Stefanowi Wolfowi** w Klimontowie powiatu będzińskiego, — **Antoniemu Wolnemu** w Strzyżowicach powiatu będzińskiego, — **Władysławowi Woźniakowskiemu** w Działoszycach powiatu pińczowskiego, — **Antoniemu Wójcickiemu** w Cmielowie powiatu opatowskiego, — **Tomaszowi Wyderce** w Psarach powiatu będzińskiego, — **Stanisławowi Wyderskiemu** w Wierzbniku powiatu iłżeckiego, — **Stefanowi Michałowi Zajdzie** w Opatowie województwa kieleckiego, — **Ludwikowi Zapartowi** w Sosnowcu, — **Adamowi Zarębskiemu** w Działoszycach powiatu pińczowskiego, — **Stanisławowi Zarodowi** w Sosnowcu, — **Mikołajowi Zarzyckiemu** w Sosnowcu, — **Władysławowi Zbrozyczkowi** w Rzucowie powiatu koneckiego, — **Stanisławowi Zdybowi** w Zagórzu powiatu koneckiego, — **Janowi Zegadło** w Kielcach, — **Władysławowi Zgadzajowi** w Wolbromiu powiatu olkuskiego, — **Józefowi Zielińskiemu** w Końskich województwa kieleckiego, — **Janowi Zimniakowi** w Częstochowie, — **Józefowi Zientarskiemu** w Sosnowcu, — **Adamowi Ziętkowi** w Sosnowcu, — **Franciszkowi Złotemu** w Zaciszu powiatu częstochowskiego, — **Janowi Zubowi** w Pomorzanach powiatu olkuskiego, — **Kajetanowi Zubowi** w Olkuszu, — **Józefowi Zwolańskiemu** w Grodźcu powiatu będzińskiego, — **Julianowi Zygmuntowi** w Grodźcu powiatu będzińskiego, — **Władysławowi Zygmuntowi** w Sosnowcu, — **Franciszkowi Zysce** w Konopiskach powiatu częstochowskiego, — **Antoniemu Zakowi** w Zawierciu województwa kieleckiego, — **Walentemu Zakowi** w Sosnowcu, — **Stanisławowi Żelichowskiemu** we Włoszczowie województwa kieleckiego, — **Antoniemu Żydaczewskiemu** w Sosnowcu.

Warszawa, dnia 2 kwietnia 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Sławoj Składkowski.*

—oOo—

111.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 26 marca 1938 r.

o organach i kierownictwie przygotowań obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej w zakresie akcji przeciwpożarowej.

Na podstawie § 5 pkt 2, § 7, 11, 14 i 17 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1937 r. o przygotowaniu w czasie pokoju obrony

przeciwlotniczej i przeciwgazowej Państwa (Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 73) zarządzam co następuje:

1. Organami obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej w zakresie akcji przeciwpożarowej są straż pożarne: ochotnicze, przymusowe, zawodowe i prywatne oraz okręgowe pogotowia pożarne.

2. Kierownictwo przygotowań obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej w zakresie akcji przeciwpożarowej sprawują organa inspekcyjne i instrukcyjne (Korpus Techniczny) Związku Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej.

3. Kierownictwo, o którym mowa w pkt 2 niniejszego zarządzenia, wykonywują organa inspekcyjne i instrukcyjne przez:

a) organizowanie i prowadzenie wyszkolenia w obronie przeciwlotniczej i przeciwgazowej w zakresie akcji przeciwpożarowej,

b) czuwanie nad gotowością bojową straży i okręgowych pogotowia pożarnych w dziedzinie obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej,

c) stawianie wniosków co do zaopatrzenia straży i pogotowia w sprzęt techniczny dla potrzeb obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej w zakresie akcji przeciwpożarowej,

d) wydawanie opinii fachowych przy nabywaniu przez gminy, przedsiębiorstwa, zakłady, instytucje, straż lub pogotowia sprzętu technicznego dla potrzeb obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej w zakresie akcji przeciwpożarowej.

4. Kierownictwo przygotowań obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej w zakresie akcji przeciwpożarowej wykonywanych przez straż pożarne zawodowe w gminach miejskich, liczących ponad 200.000 mieszkańców, sprawuje Inspektor Naczelny Związku Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej, a w gminach miejskich, liczących od 40.000 do 200.000 mieszkańców — właściwi terytorialnie inspektorzy wojewódzcy Związku Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej.

W pozostałych gminach kierownictwo przygotowań obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej w zakresie akcji przeciwpożarowej sprawują właściwi terytorialnie instruktorzy powiatowi Związku Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej.

5. Na wniosek właściwych wojewodów kierownictwo przygotowań obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej w zakresie akcji przeciwpożarowej, wykonywanych przez straż pożarne zawodowe w gminach miejskich, liczących ponad 40.000 mieszkańców, może być przez Ministra Spraw Wewnętrznych przekazane Inspektorowi Naczelnemu Związku Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) *Sławoj Składkowski.*

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Prezydium Rady Ministrów.

Dn. 4 kwietnia 1938 r. P. Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wewnętrznych gen. F. Sławoj Składkowski dokonał objazdu szeregu powiatów województwa krakowskiego i lwowskiego. Po drodze towarzyszyli Panu Prezesowi Rady Ministrów wojewoda krakowski dr Tyński, wojewoda lwowski Biłyk, oraz starostowie inspekcjonowanych powiatów.

Z pociągu udał się Pan Prezes Rady Ministrów samochodem do Dąbrowy, gdzie odbył konferencję z miejscowym starostą, a następnie odwiedził wzorowo prowadzoną hurtownię okręgowego Tow. Rolniczego, informując się o jej kapitale zakładowym, obrót i widoki rozwoju na przyszłość. Celem rozwinięcia obrotu hurtowni, Pan Prezes Rady Ministrów pozostawił 500 złotych na ręce starosty. Jednocześnie Pan Prezes Rady Ministrów polecił wypłacić 100 zł właścicielowi sklepu we wsi Podlipie Stefanowi Wronie, który przybył do hurtowni po zakup towarów. Za działalność społeczną szczególnie w dziedzinie gospodarczego podniesienia powiatu Pan Prezes Rady Ministrów polecił przedstawić kilka osób do odznaczenia Krzyżem Zasługi.

Z Dąbrowy przybył P. Prezes Rady Ministrów na zjazd gospodarczy powiatu brzeskiego, który się odbył w Wojniczu. Po przemówieniach delegatów, którzy zgłaszali na ręce p. wojewody krakowskiego postulaty natury gospodarczej swych gromad i gmin i po wyjaśnieniach udzielonych zebranych przez p. wojewodę, przemówił Pan Prezes Rady Ministrów obiecując przyjąć z pomocą dalszemu rozwojowi gospodarczemu powiatu. W tym celu prosił obecnego na zjeździe posła Goetz-Okocimskiego oraz miejscowego starostę o przed-